EDITAL DE SELEÇÃO DE PROFESSOR FORMADOR PARA A REDE E-TEC

BRASIL NO IFCE

EDITAL Nº 21/GR, de 17 de dezembro de 2014

RESULTADO FINAL

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará – IFCE por

meio da Diretoria de Educação a Distância torna público o resultado final da seleção

para formação de cadastro reserva de Professor Formador para os cursos técnicos

semipresenciais da Rede e-Tec Brasil.

C L A S S I F I C A D O S

AGRONEGÓCIO

CÓDIGO NOME  CLASSIFICAÇÃO

FAGRO 1

Matias Rebouças Cunha 1°

Leocássio Barbosa da Silva 2°

David Sousa Garcês 3°

Joaquim Leitão de Castro e Silva 4°

Não houve candidato classificado 5°

FAGRO 2

Isis Alexandra Pincella Tinoco 1°

Danielle Batista de Souza 2°

Emanuela Guimarães Barbosa 3°

Thales Siqueira Arrais  4°

Ramon Gabriel Matos Cavalcante  5°

FAGRO 3

Renata Fernandes de Queiroz 1°

Eliezer de Araújo Guilherme 2°

Francisca Nivanda de Lima Estevam  3°

Janaina Nobre de Sousa 4º

Jailton Pereira Carlos 5º

FAGRO 4

Dyalla Ribeiro de Araújo 1°

Maria Micheline Teixeira Lopes 2°

Auricélia de Souza Morais 3°

Juliana Nascimento da Costa 4°

Luís Gomes de Moura Neto 5°

FAGRO 5

Nadja Naiara Pereira Farias  1°

José Ricardo de Oliveira Cassundé  2°

Não houve candidato classificado 3°

Não houve candidato classificado 4°

Não houve candidato classificado 5°

MEIO AMBIENTE

CÓDIGO NOME  CLASSIFICAÇÃO

FMAMB 1 Jerry Gleyson Salgueiro Fidanza Vasconcelos 1°

FMAMB 2 Ana Bruna de Queiroz Perreia  1°

FMAMB 3 Jenivando Lira Braz 1°

FMAMB 4 Maria Ivanilda de Aguiar 1°

FMAMB 5 Carla Alves da Silva 1°

FMAMB 6 Michael Barbosa Viana  1°

FMAMB 7 Maria Cristina Martins Ribeiro de Sousa  1°

FMAMB 8 Leonardo Silva de Sousa 1°

FMAMB 9 Raimunda Eliziana Chaves Magalhães  1°

FMAMB 10 Mariane Fernandes Gomes Nery  1°

COMÉRCIO

CÓDIGO NOME  CLASSIFICAÇÃO

FCOM 1
Andréa Moura da Costa Souza  1°

Não houve candidato classificado 2°

FCOM 2
Arley Rodrigues Bezerra 1°

Renan Diniz Araújo 2°

FCOM 3
José Ivo Ferreira Souza  1°

Alexandre de Freitas Lobo 2°

FCOM 4
Não houve candidato classificado 1°

Não houve candidato classificado 2°

FCOM 5
Não houve candidato classificado 1°

Não houve candidato classificado 2°

FCOM 6
Glauter dos Santos Guimarães  1°

Adriano Monteiro da Silva  2°

ELETROTÉCNICA

CÓDIGO NOME  CLASSIFICAÇÃO

FELET 1

Rigoberto Luis Silva Sousa 1°

Herivelton Alves de Oliveira  2°

Allessandro de Sousa Silva  3°

Átila Girão de Oliveira  4°

FELET 2
Francisco Wescley Florencio Rodrigues  1°

Não houve candidato classificado ---

FELET 3 Lorenna Maia Fernandes  1°

FELET 4 Não houve candidato classificado ---

FELET 5 Eloy de Macedo Silva  1°

George Émerson Pereira Farias 2°

FELET 6
Não houve candidato classificado ---

Não houve candidato classificado ---

FELET 7
Jarbas Rocha Martins  1°

Karla Lúcia Batista Araújo  2°

FELET 8
Benedita França Sipriano  1°

Carla Alves da Silva  2°

FELET 9
Sandra Maria Oliveira dos Santos  1°

José David do Amaral  2°

INFORMÁTICA

CÓDIGO NOME  CLASSIFICAÇÃO

FINFO 1

Joana Laysa Lima Cunha 1°

Carlos Igor Ramos Bandeira 2°

Augusto Flávio Albuquerque Arraes Freire  3°

Daniel Matias Silva dos Santo 4°

Evely Teixeira de Oliveira Sousa 5°

QUÍMICA

CÓDIGO NOME  CLASSIFICAÇÃO

FQUIM 1
David Alves de Souza Filho  1°

Patricia Marques Carneiro Buarque 2°

FQUIM 2
Jomária Raulino Benevides Silva  1°

Natália Dantas Gomes de Souza  2°

FQUIM 3
Rossilene Maria Peixoto  1°

Adenes Silva de Souto 2°

FQUIM 4
Maria Micheline Teixeira Lopes  1°

Régis Pinheiro Martins Bezerra  2°

FQUIM 5
Mauricio Nunes Kleinberg  1°

Não houve candidato classificado 2°

FQUIM 6
Hugo Leonardo de Brito Buarque  1°

Roterdan Fernandes Abreu  2°

EDIFICAÇÕES

CÓDIGO NOME  CLASSIFICAÇÃO

FED 1

Larissa Miranda Cunha  1°

Fernando Dácio de Almeida  2°

Não houve candidato classificado 3°

Não houve candidato classificado 4°

Não houve candidato classificado 5°

Não houve candidato classificado 6°

C L A S S I F I C Á V E I S

AGRONEGÓCIO

CÓDIGO NOME  CLASSIFICAÇÃO

FAGRO 1 Não há candidatos ---

FAGRO 2
Cristiana Maria Ferreira Esmeraldo 1°

Ives Romero Tavares do Nascimento   2°

FAGRO 3 Não há candidatos ---

FAGRO 4

Otilia Monica Alves borges Oliveira 1°

Maria Clesnice da Cruz Lopes 2°

Maria Jacqueline do Nascimento Mendonça 3°

Patricia Campos Mesquita 4°

Fabia Costa 5°

FAGRO 5  Não há candidatos  ---

MEIO AMBIENTE

CÓDIGO NOME  CLASSIFICAÇÃO

FMAMB 1 Cleine Barbosa da Silva 1º

FMAMB 1 Hanúzia Pereira Ferreira 2º

FMAMB 2 Não há candidatos ---

FMAMB 3 Esrael Magaiver da Silva Vieira 1º

FMAMB 4 Não há candidatos ---

FMAMB 5 Wanuzia Soares de Oliveira Câmara 1º

FMAMB 5 Érica de Abreu Azevedo 2º

FMAMB 6 Alyce Hélida Bastos de Sousa 1º

FMAMB 6 Renan Silva de Lima 2º

FMAMB 7 Francisco Bruno Santana da Silva 1º

 FMAMB 7 Tiago Deiveson Pereira Lopes 2º

 FMAMB 7 Rafael Soares de Souza Pitombeira 3º

 FMAMB 7 Mirele Paulo da Silva Ferreira 4º

FMAMB 8 Não há candidatos ---

FMAMB 9 Ana Luiza Martins Moreira 1º

FMAMB 9 Francisca Gleyciara Cavalcante Pinheiro 2º

FMAMB 10 Nayana de Almeida Santiago 1º

COMÉRCIO

CÓDIGO NOME  CLASSIFICAÇÃO

FCOM 1 Não há candidatos ---

FCOM 2
Stenio Wagner Pereira de Queiroz 1º

Diogo de Matos Pereira 2º

FCOM 3 Não há candidatos ---

FCOM 4 Não há candidatos ---

FCOM 5 Não há candidatos ---

FCOM 6 Não há candidatos ---

ELETROTÉCNICA

CÓDIGO NOME  CLASSIFICAÇÃO

FELET 1 Não há candidatos ---

FELET 2 Não há candidatos ---

FELET 3 Não há candidatos ---

FELET 4 Não há candidatos ---

FELET 5 Não há candidatos ---

FELET 6 Não há candidatos ---

FELET 7 Não há candidatos ---

FELET 8 Ana Lorena dos Santos Santana 1º

FELET 8 Jadna Maria Lima Holanda 2º

  FELET 8 Francisco Ricardo Paulo da Silva 3º

  FELET 8 Erica de Abreu Azevedo 4º

  FELET 8 Magno dos Santos Gomes 5º

FELET 9 Não há candidatos ---

INFORMÁTICA

CÓDIGO NOME  CLASSIFICAÇÃO

FINFO 1 Não há candidatos ---

QUÍMICA

CÓDIGO NOME  CLASSIFICAÇÃO

FQUIM 1 Paulo Nicholas Mesquita Lobo  1º

FQUIM 2 Tiago Rodrigues dos Santos  1º

FQUIM 3 Luiz Gerson Lima Junior  1º

FQUIM 4 Não há candidatos ---

FQUIM 5 Não há candidatos ---

FQUIM 6
Francisco Gilvane Sampaio de Oliveira 1º

José Hugo de Aguiar Sousa 2°

EDIFICAÇÕES

CÓDIGO NOME  CLASSIFICAÇÃO

FED 1 Não há candidatos ---

REPROVADOS 2° FASE DA SELEÇÃO

AGRONEGÓCIO

CANDIDATO

Antonio Sabino de Paula Neto

Armstrong Braga Ferreira

David Garcês Cruz

Flávio de Oliveira Vieira

Francisca Lauriana Santos Dantas

Gláucio Valenga Pereira Rangel

Ítalo Araújo Albuquerque

João Felipe Araújo Schmitt

Lorena Barbosa de Souza

Lucy Barbosa Alves

Lorena Barbosa de Souza

Lucivania Gomes da Silva

Maria Denise Nunes Rodrigues

Paulo Henrique Leal

Priscilla Uchoa Martins

Rayane Rocha Almeida

Ricardo Damasceno de Oliveira

Valdísia Pessoa Toscano Saraiva

MEIO AMBIENTE

CANDIDATO

Aline Lima Braúna

Ana Vérica de Araújo

Antônio Carlos Nogueira Sobrinho

Antonio Sabino de Paula Neto

Camylla Alves do Nascimento

Carla Katiane dos Santos de Oliveira

Daniel Gomes Viana

Denise Penha Viveiros

Edjango Lima Freitas

Érica Fernandes Dias

Fernanda Freire do Vale

Francisca Raimunda de Oliveira

Iara Jennifer Moura Duarte

Joelma de Melo Barroso

José Lidemberg de Sousa Lopes

Kauberg Gomes Castelo Branco

Laís Lacerda Brasil

Lilian de Souza Dionizio

Márcia Maria Siqueira Vieira

Marcílio Oliveira Moura

Maria da Conceição de Souza

Maria Elinalda Ribeiro Costa

Maria Helaine Feitosa de Sousa

Raquel Cavalcante Soares

Rodrigo Martins de Lima

Rúbia Santos Fonseca

COMÉRCIO

CANDIDATO

Brian O`Neal Rocha

Claudia Acioli Menezes Perucchi

Cledinaldo Castro Araújo

Fabiano Rocha

Francisca Simone Gomes de Oliveira

Francisco Alves

Francisco de Jesus Andrade Nunes

João Felipe Araujo Schmitt

José Adriano Carvalho de Pinho

Jucineudo Alves Borges

Juliane Melo dos Santos

Lincon Rodrigues Dias Simões

Luiz Alberto Gomes Barbosa Neto

Maria Lopes de Araújo

Phávia Valeska Vale Alves

Samy Clever Policarpo

Wanessa Kelly Pinheiro Lopes

ELETROTÉCNICA

CANDIDATO

Alexsandro Carneiro Pereira

Ana Karina da Silva Magalhães

Daniel Oliveira Vieira

Francisco Renizio Albuquerque Nunes

Francisco Rérisson Carvalho Correia Máximo

João Tercio Fontenele Ribeiro

Marcello Anderson Ferreira Batista Lima

Maria Imaculada de Sousa Martins

Marioleide de Faria Xavier

Paloma Lira Pinto

Régis Pinheiro Martins Bezerra

Rejane Pereira da Silva

Yls Rabelo Câmara

INFORMÁTICA

CANDIDATO

Allyson Allex de Paula Araújo

André Wellington Soares de Lima

Daniel Gomes Viana

David Clifte da Silva Vieira

Eliabe de Abreu Santos

Igor Flávio Simões de Sousa

Jonas de Oliveira Sousa

Jorge Fredericson de Macedo Costa da Silva

Osmar Batista da Silva

QUÍMICA

CANDIDATO

Aline de Araújo Viana

Aline de Araújo Viana

Antonio Carlos F. de sousa Filho

Erivaldo Erbo Alves Santos

Francisco Wendel Cipriano de Oliveira

Glaycielle Cavalcante Pinheiro

Gustavo Nogueira Leite

Islay Lima Magalhães

Ivan barros de Oliveira

José Hugo de Aguiar Sousa

Renata Oliveira dos Reis Faria

Rosimeire de Almeida Lima

Valdécio Silvano Monteiro

EDIFICAÇÕES

CANDIDATO

Itamara Mary Leite de Menezes Taveira

INDEFERIDOS – 1° ETAPA DA SELEÇÃO

http://virtual-novo.ifce.edu.br/user/view.php?id=7386&course=1880

CÓDIGO CANDIDATO

F.MAMB 1

Adriano Silveira Machado

André Luíz Gonçalves de Araújo

Delano Oliveira Candido

Eduardo de Lima Melo

Francisco de Assis Pereira

Glesdstone Almeida Melo

Liliana Rodrigues Cavalcante

Tatiana Santos da paz

F.MAMB 6 Carla Michele Geraldo de Oliveira

F.MAMB 7 Geone Borges dos Santos

Samuel de Oliveira Nogueira

F.MAMB 8 Eduardo Oliveira Santos

F.MAMB 10 Diego Andrade Almeida

F.AGRO 2 Cinthia Andréia Mesquita Silva

F.AGRO 3
Joselito Brilhante Silva

Olga Chaves Magalhães

F.COM 1 Amanda Alves de Araújo

F.COM 2 Andréa Moura da Costa

F.COM 5 Andréa Sousa Martins

F.ELET 1

Diogo Jonnas Almeida Anselmo

Jermana Lopes de Moraes

Sebastião Sampaio Ribeiro

F.ELET 3 Thiago Lyrio Rodrigues

F.ELET 7

Ana Maria Maurício Araújo

Francisca Edna Costa de Castro

Laura Kelly Esmeraldo Mourão Pinheiro

F.ELET 8 Elizabeth Moura Barbosa

F.QUIM. 4 Girlane de Oliveira Viana

F.INFO 1

Antônio Marcos Alves Morais

Cristiano de Jesus de Almeida Quintela

Filipe Diego Ferreira Carneiro

Gabirel Tavares de Melo Freitas

Renan Rabelo Soeiro

Ricardo Santos de OIliveira

F.ED 1
Joilson da Silca Nery

Otacilio Correira Lima Neto

Fortaleza, 03 de Março de 2015.